
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2025.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2025.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2025.

• PORTARIA Nº 036 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA SR.ª LUIZA  MACIEL DE ALMEIDA, PARA O EXERCÍCIO DO CARGO EM
COMISSÃO DE GERENTE DE DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL (COORDENAÇÃO DO CRASS)
 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• 1ºTERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 002IN/2024.
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO C01160224.

• PORTARIAS 37, 38 E 39 - DISPÕEM SOBRE NOMEAÇÕES DE SERVIDORES.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02514F1496AF1E104AA99EC1D50075A0



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1517ED970B20917FF263DF17214ED091

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1517ED970B20917FF263DF17214ED091

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1517ED970B20917FF263DF17214ED091

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1

Portaria

	

PORTARIA N° 036/2025 
De 17 de janeiro de 2025. 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
SR.ªLUIZA MACIEL DE ALMEIDA, PARA O 
EXERCÍCIO DO CARGO EM COMISSÃO DE 
GERENTE DE DEPARTAMENTO DE 
PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(COORDENAÇÃO DO CRAS), E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica do Município, 
considerando ainda o início da sua gestão para o qual foi eleito, 

RESOLVE: 
Art.1º Fica nomeada a Sr.ª LUIZA MACIEL DE ALMEIDA, para o Cargo em Comissão 
de GERENTE DE DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(COORDENAÇÃO DO CRAS), nos termos da legislação em vigor. Retroagindo seus 
efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 17 de janeiro de 2025. 

 

 

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito Municipal 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB0A1D8CBDFBE919D2BA1FAA1B912DCD

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
1º ADITIVO DE PRAZO 

1ºTERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 002IN/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 002IN/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024, CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CENTRAL –BA  e a CONTRATADA: DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA 
EM GESTAO LTDA, CNPJ N°  27.522.067/0001-4, OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO FUNDAMENTO LEGAL: ARTS. 105 E 107, DA LEI Nº 
14.133/21; COBERTURA :  

Unidade orçamentaria: 02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Atividade: 2031 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE Elemento de Despesa: 3390.35 
Elemento de Despesa: 3390.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA
Fonte de Recurso: 1-500-1002 
SERVICO DE CONSULTORIA 
Rec. Não Vinculado de Impostos a despesa com ASPS 

Unidade orçamentaria: 02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Atividade: 2045 DESENVOLV. E MANUT. DAS ACOES EO FUNDO MUN. DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 
Elemento de Despesa: 3390.35.00 - SERVICO DE CONSULTORIA 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA
Fonte de Recurso: 1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Unidade. Orçamentaria: 02.05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO 
ADMINISTRATIVA
Atividade: 2008 
TIVA Elemento de despesa: 3390.35.00 - SERVICO DE CONSULTORIA 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA
Fonte: 1-500-0000 
DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS ACOES DA SEC. DE GESTAO ADMNISTRATIVA 
Recursos não Vinculados de Impostos 

Unidade. Orçamentaria: 02.09.02 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 
Projeto/Atividade: 2014 desenvolvem: E MANUTENCAO DAS ACOES DE FUNDO 
MUNICI
PAU DE EDUCACAO; 
Elemento de despesa: 3390.35 SERVIÇO DE CONSULTORIA  
Elemento de Despesa: 3390.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D25194D285E0AD4DA3B8F9E16F0CC02

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

Fonte: 1-500-1001 REC. não vinculado Impostos a despesa cora MDE 

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2024 VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 31/12/2025 : PELA 
CONTRATANTE: PELO CONTRATANTE:JOSE WILKER ALENCAR MACIEL - PREFEITO, PELA 
CONTRATADA: DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA, CNPJ N°  
27.522.067/0001-4

___________________________________________  
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

PREFEITO
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D25194D285E0AD4DA3B8F9E16F0CC02

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO 
              AO CONTRATO Nº C01160224

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que 

firmou Termo de Aditamento de Prazo do CONTRATO Nº C01160224,

cuja Contratada é a empresa SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMACÃO 

ITDA, inscrita no CNPJ/ME sob n° 23.624.537/0001-28 , para a 

Fornecimento de licença para plataforma tal de gestão de saúde 

primária (APP DO AGENTE DE SAÚDE), atendendo as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Centra_/BA, de acordo com a proposta 

ofertada pela empresa contratada, com vigência de 31/12/2024 a 

31/12/2025, em conformidade com os arts. 105 e 107, da Lei 

14.133/21

Central/BA, 16 de dezembro de 2024

____________________________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D25194D285E0AD4DA3B8F9E16F0CC02

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1

Portaria

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02514F1496AF1E104AA99EC1D50075A0



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02514F1496AF1E104AA99EC1D50075A0



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 17 de janeiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00213 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 02514F1496AF1E104AA99EC1D50075A0


		2025-01-17T16:02:19-0300




